ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08. 2010                                                                                       №18

с. Сосновка

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в

Сосновском сельском поселение

     В Соответствии с Национальном планом противодействия коррупции от 31.07.2008г., Федеральным законом «О противодействии Коррупции» от 25.12.2008 №273-ФЗ, Законом Томской области « О противодействии коррупции в Томской области» от 07.07.2009 №110-ОЗ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Сосновском сельском поселении, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Сосновского

сельского поселения                                   Б.Л.Гришаев

Приложение 1

Утверждён

Постановлением Главы

Сосновского сельского поселения

от 03.08.2010 №18

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Сосновского сельского поселения

	№№

пп

	               Содержание  мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1. Организация антикоррупционного мониторинга управленческих решений,

в точках коррупционных риском соответствующих административно-

управленческих процессов

	1.1
	Определение персонального состава (перечня)

муниципальных служащих администрации Сосновского сельского поселения, реализующих должностные обязанности, связанные с повышенными коррупционными рисками.
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г

	1.2.
	Определение должностных лиц администрации Сосновского сельского поселения, ответственных за проведение мониторинга управленческих решений, принимаемых в точках коррупционных рисков соответствующих административного управленческих процессов и организация их деятельности в соответствии с установленным порядком.
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г

	1.3.
	Разработка и совершенствование механизмов учёта информации СМИ о фактах ненадлежащего выполнения муниципальными служащими должностных обязанностей, в том числе связанных с повышенными коррупционными рисками.
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г

	1.4.
	Разработка и совершенствование механизмов сбора и анализа информации о надлежащем исполнении муниципальными служащими администрации Сосновского сельского поселения должностных обязанностей, связанных с повышенными коррупционными рисками.
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г

	1.5.
	Подготовка ежеквартального доклада о результатах антикоррупционного мониторинга управленческих решений, принимаемых в точках коррупционных рисков соответствующих административно- управленческих процессов в Сосновском сельском поселении
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г

	2. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	2.1.
	Организация повышения квалификации
	Русанова И.Б
	Декабрь 2010г